
1 

 

 

  

Zápis a usnesení č. 70 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 07.02.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba  

Mgr. Blanka Zdráhalová: Prostřednictvím vzdáleného připojení Skype (on-line) 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 69 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 69 

 

Usnesení 69/1809: RM bere na vědomí záměr Sboru dobrovolných hasičů Loštice na 

uskutečnění oslav výročí 130 let založení Sboru dobrovolných hasičů Loštice dne 18. 6. 

2022. RM bere na vědomí žádost Sboru dobrovolných hasičů Loštice o finanční výpomoc 

města s oslavami výročí jejich založení. RM žádá Sbor dobrovolných hasičů Loštice o 

předložení kalkulace předpokládaných příjmů a výdajů na akci pro stanovení výše finanční 

výpomoci. 

 - splněno 

 

Usnesení 69/1821: RM schvaluje podání výpovědi ze smlouvy o odvážení oděvů, obuvi a 

textilu společnosti TextilEco a.s.se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

k 1. 2. 2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a podání výpovědi smlouvy o výpůjčce vypůjčiteli 

TextilEco a.s.se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 na předmět 

výpůjčky multifunkční sběrný a ukládací box integrovaný do kovového kontejneru s 

názvem Penguin Box k 1. 2. 2022 s šestiměsíční výpovědní lhůtou. RM ukládá starostce 

města předložit do příští RM návrh smlouvy na sběr a převzetí nepotřebného textilu a 

párované obuvi od občanů Obce (dále jen textilní odpad) se společností DIMATEX CZ, 

spol. s r. o., Stará ul. 24, 460 01 Stáž nad Nisou  

- splněno 

 

1. RM projednala žádost Základní školy ‚Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice o souhlas vyřazením majetku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1825: RM schvaluje žádost Základní školy ‚Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice o vyřazením majetku v celkové 

hodnotě 159 562,- Kč, dle přílohy. 

 

2. RM projednala personální záležitosti MěÚ. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 70/1826: RM vyhlašuje výběrové řízení č. 1/2022 na obsazení pracovní pozice – 

na kumulovanou funkci referenta/ky úseku životního prostředí a správy majetku města 

(samospráva) - na dobu neurčitou, dle přílohy.  

 



2 

 

Usnesení 70/1827: starostka města v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, jmenuje výběrovou komisi pro posouzení uchazečů v rámci 

výběrového řízení č. 1/2022 na kumulovanou funkci – referent/ka úseku životního 

prostředí a správy majetku města (samospráva), ve složení: 

předseda: Bc. Šárka Havelková Seifertová 

členové: Jan Konečný, Alena Melhubová, Mgr. Blanka Zdráhalová, Mgr. Pavel Kuba 

náhradník: Rostislav Faltýnek.  

Termín otevírání doručených obálek: 10.03.2022 14.30 hod. Oznámení o termínu konání 

ústního pohovoru obdrží uchazeči elektronicky – e-mailem.  

 

3. RM projednala návrh smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o.,          

Stará 24, Svárov, 460 01  Stráž nad Nisou viz příloha, předmětem smlouvy je stanovení 

podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při sběru a převzetí nepotřebného textilu, 

párované obuvi a funkčních hraček od občanů, sesbírané textilie jsou určeny částečně pro 

humanitární účely, částečně se přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití. 

RM současně projednala žádost společnosti TextilEco a.s.,  Palackého 715/15, Nové Město, 

Praha 1 o přehodnocení výpovědi z uzavřených smluv s nabídkou sjednání nápravy ve věci 

svozu textilu ze sběrných nádob, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1828: RM schvaluje smlouvu o spolupráci se společností DIMATEX CS, 

spol. s r.o., Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, předmětem smlouvy je stanovení 

podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při sběru a převzetí nepotřebného 

textilu, párované obuvi a funkčních hraček od občanů, viz příloha. RM neschvaluje 

žádost společnosti TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Město, Praha 1 o přehodnocení 

výpovědi z uzavřených smluv. 

 

4. RM projednala žádost Jednotky sboru dobrovolných hasičů Loštice o nákup nového 

dopravního automobilu, viz příloha (např. Volkswagen Crafter Kombi) k výměně za současný 

transportér, který JSDH Loštice v současné době pro svoji činnost využívá, připravovaný 

rozpočet na rok 2022 s projektem nákupu vozidla nepočítal, rozpracované investiční projekty 

města nedovolují zařadit projekt do rozpočtu roku 2022. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1829: RM bere na vědomí žádost Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Loštice o nákup nového dopravního automobilu. RM doporučuje přesunout rozhodnutí 

o nákupu nového vozidla pro JSDH Loštice na období po komunálních volbách, které 

proběhnou na podzim roku 2022. 

 

5. RM projednala kalkulaci nákladů na oslavy 130. výročí založení SDH Loštice předložený 

SDH Loštice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1830: RM schvaluje finanční podporu oslav 130. výročí založení SDH 

Loštice částkou 35 tis. Kč. 

 

6. RM projednala nabídku Mgr. J. T. na zpracování městské vlajky, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1831: RM bere na vědomí nabídku Mgr. J. T. na zpracování městské 

vlajky, viz příloha. 

 

7. RM projednala návrh řešení dohledového systému sběrných míst městským kamerovým 

dohledovým systémem, viz příloha. RM se seznámila s možnostmi využití i technického 

řešení, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1832: RM bere na vědomí řešení dohledového systému sběrných míst 

městským kamerovým dohledovým systémem, viz příloha. RM se seznámila 

s možnostmi využití i technického řešení, viz příloha. 



3 

 

 

8. RM projednala předloženou studii společnosti ZLKL s.r.o. Loštice na výstavbu bytového 

domu s garážemi na ulici Sokolská (vedle současných garáží), viz příloha. Společnost ZLKL 

s.r.o. Loštice žádá o stanovisko města k předložené studii ve vztahu k přesahu balkonů 

k bytovým jednotkám nad pozemek ve vlastnictví města, dle vyjádření společnosti ZLKL 

s.r.o. Loštice je předložený návrh v souladu s územním plánem města. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1833: RM souhlasí s výstavbou malometrážních bytů v prostoru garáží na 

ulici Sokolská, ale současně upozorňuje fi ZLKL na nevhodné umístění bytového domu 

ve vztahu k vlastníku vedlejší nemovitosti a prostorovému uspořádání bytů. RM 

předkládá investorovi ke zvážení, vzhledem k okolní bytové zástavbě vhodné 

k dlouhodobému bydlení, návrh na snížení počtu bytů v bytovém domě z 5 - ti (1x 2+KK 

a 4x 1+KK na 4 bytové jednotky (2x 2+KK a 2x 1+KK), které svoji obytnou plochou 

budou více odpovídat standardům kvality současného bydlení a vytvoří předpoklad pro 

budoucí trvalé bydlení nájemců, současně RM zastává stanovisko, že by větší rozloha 

bytů rozšířila cílovou skupinu budoucích nájemců. RM požaduje, aby v rámci projektu 

bylo k bytovým jednotkám jednoznačně definováno parkování vozidel. RM schvaluje 

přesah balkonů nad pozemky města a celkové situování stavby za těchto podmínek: 

- souhlas vlastníků okolních pozemků. 

 

9. RM se seznámila se zahájením zjišťovacího řízení záměru „D35 odpočívka Mohelnicko                  

v lokalitě Mohelnice/Litovel“, viz příloha. RM se seznámila se zpracovaným vyjádřením 

města Loštice k zahájení zjišťovacího řízení záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě 

Mohelnice/Litovel“, kterým město Loštice požaduje, aby byl záměr podroben zjišťovacímu 

řízení dle § 7 zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, viz příloha. RM se seznámila 

s městem Loštice zpracovanou peticí nesouhlasu se záměrem „D35 odpočívka Mohelnicko                   

v lokalitě Mohelnice/ Litovel“ v k.ú. Loštice a v k.ú. Moravičany, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1834: RM souhlasí s vyjádřením města Loštice k zahájení zjišťovacího 

řízení záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“, kterým město 

Loštice požaduje, aby byl záměr podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o 

posouzení vlivů na životní prostředí, viz příloha. RM souhlasí s vyhlášenou peticí 

nesouhlasu se záměrem „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/ Litovel“                      

v k.ú. Loštice a v k.ú. Moravičany, viz příloha, prostřednictvím, které můžou obyvatelé 

města vyjádřit svůj nesouhlas k navrhovanému záměru oznamovatele Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390. 

 

10. RM projednala upravený návrh řešení lokality bydlení B9, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1835: RM souhlasí s upraveným návrhem řešení lokality bydlení B9, viz 

příloha. 

 

11. RM projednala řešení odpadkových košů v době turistické sezóny a vyřešení odpadových 

nádob přidělených stravovacím zařízením k likvidaci z odpadkových košů. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1836: RM schvaluje odebrání zapůjčených odpadových nádob                                   

od jednotlivých stravovacích zařízení. RM schvaluje doplnění výsypu odpadkových košů 

na náměstí Míru o následující termíny svozu: 1x v sobotu ve večerních hodinách, popř. 

v neděli v ranních hodinách, dle aktuální možnosti zaměstnanců technické čety města.  

 

12. RM projednala návrh smlouvy o zapojení příspěvkových organizací – ZŠ, MŠ a ZUŠ do 

systému odpadového hospodaření obce. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0   toto usnesení:  



4 

 

Usnesení 70/1837: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o zapojení Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace“ do systému odpadového hospodářství Města 

Loštice. 

 

Usnesení 70/1838: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o zapojení Mateřské školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace“ do systému odpadového hospodářství Města 

Loštice. 

 

Usnesení 70/1839: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o zapojení Základní umělecké školy 

A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace“ do systému odpadového 

hospodářství Města Loštice. 

 

13. RM projednala žádost ČEZ distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 

Děčín IV-Podmokly, zast. spol. EMONTAS, s.r.o., IČ 25883551, se sídlem Jiráskova 

1273/7A, 77900 Olomouc, o vyjádření k umístění a realizaci stavby a o uzavření Dohody o 

umístění stavby pro projektovanou stavbu, mezi ČEZ distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, a městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, která se stane po 

realizaci součástí distribuční soustavy elektrické energie. Jedná se o souhlas s realizovanou 

akcí „Loštice – Moravičanská, p.č. 571, přeložka NNk“, která má dvě části – 1. část bude 

realizována na parc.č. 571, v k.ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, druhá část bude 

provedena na parc.č. 2241/, k.ú. Loštice, (u městského hřbitova) ve vlastnictví Olomouckého 

kraje, na obou částech dojde k odkopání kabelu, uložení betonových kabelových žlabů 

v hloubce 1,2 m, dosavadní a nový kabel budou uloženy v betonovém žlabu. Město uzavřelo 

s ČEZ Distribuce, a.s., smlouvu o smlouvě budoucí na předmětnou přeložku el. vedení jako 

vynucenou v rámci investiční akce ul. Moravičanská, předpokládané náklady 87.000, - Kč.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1840: RM souhlasí s realizací stavby „Loštice – Moravičanská, p.č. 571, 

přeložka NNk“ a schvaluje Dohodu o umístění stavby pro projektovanou stavbu 

„Loštice – Moravičanská, p.č. 571, přeložka NNk“, mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, a městem Loštice,                         

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou  Seifertovou, 

starostkou, jejímž předmětem je přeložka na pozemku parc. č. 571, k.ú. Loštice,                         

ve vlastnictví města za podmínky kompenzace prováděných prací v pozemcích města                 

a jejich zatížení stavbou bezúplatným umístění kabelů a chrániček veřejného osvětlení 

do výkopů prováděných společností ČEZ v místech souběhu kabelového vedení NNk                   

a VO. RM zmocňuje starostku k podpisu dohody. 

 

14. RM projednala žádost J. R., 789 83 Loštice, o směnu pozemku parc.č. 1722/133, k.ú. 

Loštice, LV 1938, druh pozemku orná půda, o výměře 1401 m2, za pozemek města Loštice 

parc. č. 1481, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha – neplodná půda, o velikosti 349 m2, 

žadatel uvádí, že pozemek je součástí zahrady, o kterou se stará. Pozemek parc.č. 1481, k.ú. 

Loštice, je územním plánem definován jako plocha veřejného prostranství. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1841: RM schvaluje zveřejnění záměru města směny pozemku parc.č. 

1722/133, k.ú. Loštice, LV 1938, druh pozemku orná půda, o výměře 1401 m2, za 

pozemek města Loštice parc. č. 1481, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha – 

neplodná půda, o velikosti 349 m2.  

 

15. RM projednala žádost společností ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 

581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., o souhlas se stavbou přeložky části cyklostezky mezi 

Lošticemi a Palonínem v blízkosti areálu Cihelny, dle předložené PD, a  o souhlas vlastníka 

přilehlých místních komunikací s připojením navrhované místní komunikace – budoucí 

cyklostezky na místní komunikaci III. tř. č. 7c – Vejmoly, parc. č. 997/1, a na místní 



5 

 

komunikaci IV. tř. č. 79d - cyklostezka Loštice – Palonín, parc. č. 1009/1, k.ú. Loštice. 

Cyklostezka je navržena včetně veřejného osvětlení, na pozemcích ve vlastnictví žadatele, o 

délce 486,509 m. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1842: RM schvaluje žádost společností ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., a souhlasí se stavbou přeložky části 

cyklostezky mezi Lošticemi a Palonínem v blízkosti areálu Cihelny dle předložené 

projektové dokumentace, a souhlasí s připojením navrhované místní komunikace – 

budoucí cyklostezky na místní komunikaci III. tř. č. 7c – Vejmoly, parc. č. 997/1, a na 

místní komunikaci IV. tř. č. 79d - cyklostezka Loštice – Palonín, parc. č. 1009/1, k.ú. 

Loštice za těchto podmínek: 

- úprava PD dle skutečnosti – sloup VO B1 je v PD na nesprávném místě 

- v PD je třeba dořešit připojení nového VO na sloup B1 zemí nikoli vzduchem. 

 

16. RM projednala návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a společnost Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se 

sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno, jejímž předmětem je užívání části pozemku 

parc. č. 2254/2, k.ú. Loštice, ve vlastnictví ČR, s nímž má právo hospodařit Povodí Moravy. 

Část pozemku bude dotčena stavbou s názvem „Oprava komunikace a chodníků v ul. Ke 

Koupališti, Loštice“. Po dokončení stavby bude zřízeno věcné břemeno cesty ve prospěch 

města. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1843: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a společnost Povodí Moravy, s.p., IČ 

70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno, jejímž předmětem je užívání 

části pozemku parc. č. 2254/2, k.ú. Loštice, ve vlastnictví ČR, s nímž má právo 

hospodařit Povodí Moravy. RM zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

17. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- usnesení o přerušení společného řízení, stavba Silnice č. III/4442, ul. Moravičanská, 

Loštice, do vyřešení námitek občana, 

- OOP – přechodná úprava provozu související s odkanalizováním Mohelnice, místní 

části Újezd, 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- společný souhlas – garáž – M., Š. 

- oznámení o zahájení přístavby výrobně skladovací haly, ul. Palonínská, hala CH2, 

ZLKL Loštice, 

- kolaudační souhlas – stavební úpravy objektu Olomoucká 11/5, Loštice, 

Odbor stavebního úřadu, úsek státní památkové péče: 

- souhlasné závazné stanovisko pro oplechování štítu Synagogy 

Odbor životního prostředí: 

- souhlas k trvalému vynětí půdy ze ZPF – pro město, Oprava komunikace a chodníků 

Ke Koupališti. 

- rozhodnutí vodoprávního úřadu – manipulační řád vodního díla U Pily, 

- kolaudační souhlas – vodní dílo U Pily, 

- oznámení o zahájení společného řízení Protipovodňová opatření, Loštice – objekt SOp 

3.04 – protierozní přehrážky 3  

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1844: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 



6 

 

18. RM se seznámila s povinností  původce odpadu v případě komunálního odpadu, který 

běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich 

předání podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou 

před jejich vznikem, provedenou kontrolou bylo zjištěno, že smlouvu o zapojení právnické 

osoby nebo podnikající fyzické osoby do obecního systému odpadového hospodářství má 

pouze část těchto subjektů provozujících podnikatelskou činnost na území města Loštice a 

obce Žádlovice, tyto subjekty produkují na území města komunální odpad a jsou povinni mít 

jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou 

smlouvou před jejich vznikem, v rámci provedeného zjišťovacího řízení bylo zjištěno, že se 

podnikající fyzické osoby od sebe značně liší, při jejich podnikatelských aktivitách téměř 

žádný odpad nevzniká (tlumočník, překladatel, revizní technik, administrativní práce atd.) tito 

podnikatelé nemají pro svoji činnost zřízenou provozovnu pro svoji podnikatelskou činnost 

využívají odpadové nádoby pro domácnost,  další skupinou jsou podnikatelé, kteří ke své 

činnosti mají provozovnu zřízenou a odpad produkují ve větší míře (kadeřnice, ubytovací 

služby, obchod atd.) pro svoji podnikatelskou činnost využívají odpadové nádoby pro 

domácnost a pak jsou podnikající fyzické osoby, které mají zřízenou provozovnu a odpad 

produkují a ke své činnosti by měli mít odpadovou na podnikatelský odpad (většina řemesel), 

právnické osoby mající na území města provozovnu musí mít při uzavření smlouvy s městem 

a  zapojení do obecního systému odpadového hospodářství odpadovou nádobu na směsný 

komunální odpad vždy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1845: RM schvaluje, v souladu se zákonem o odpadech uloženou povinností 

původcům odpadu, umožnit fyzickým osobám podnikajícím na území města v místě 

svého trvalého bydliště zapojení do obecního systému odpadového hospodářství dle 

OZV č. 5/2021 stanovením paušálu bez nutnosti využívat samostatnou odpadovou 

nádobu na směsný komunální odpad pro podnikání, právnické osoby, které uzavřou 

s městem smlouvu o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství dle OZV                 

č. 5/2021 musí mít vždy samostatnou odpadovou nádobu na směsný komunální odpad, 

to platí i pro OSVČ, které mají adresu provozovny rozdílnou od adresy trvalého bydliště 

a pro OSVČ mající zaměstnance. RM schvaluje stanovení paušálu pro podnikající 

fyzické osoby podnikající v místě svého trvalého bydliště bez zaměstnanců a bez 

samostatné odpadové nádoby pro podnikání na směsný komunální odpad takto: 

- podnikající fyzické osoby podnikající v místě svého trvalého bydliště bez zaměstnanců 

a bez zřízené provozovny paušál 490,00 Kč bez DPH  

- podnikající fyzické osoby podnikající v místě svého trvalého bydliště bez zaměstnanců 

mající v místě svého trvalého bydliště zřízenou provozovnu 707,00 Kč bez DPH.  

RM schvaluje zařazení schválených paušálů do ceníku nabízených služeb schválených 

k OZV č. 5/2021. RM ukládá informovat prostřednictvím komunikačních prostředků 

města podnikající fyzické osoby a právnické osoby o jejich povinnosti uložené zákonem 

o odpadech a možnosti nabízeného řešení na uzavření smlouvy s městem. RM schvaluje 

rok 2022 jako přechodný, počínaje rokem 2023 bude soulad se zákonem o odpadech u 

provozoven působících na území města vyžadován. Návrh řešení byl předložen 

k posouzení finančnímu výboru města a ten s navrhovaným řešením vyslovil souhlas. 

 

19. RM projednala návrh výsadby na Malém náměstí a cenovou nabídku k návrhu výsadby 

předloženou Ing. J. M., 787 01 Šumperk, IČO: 48437859, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1846: RM bere na vědomí návrh výsadby na Malém náměstí a cenovou 

nabídku k návrhu výsadby předloženou Ing. J. M., 787 01 Šumperk, 604458852, IČO: 

48437859, viz příloha. RM ukládá starostce města jednat se zhotovitelem o úpravě 

předloženého návrhu na realizaci výsadby. 

 

20. RM projednala návrh smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 



7 

 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, zast. Ing. J. K., lesním správcem 

Lesní správy Šternberk, na základě pověření, jejímž předmětem je nájem prostoru o výměře 

22,2m2 nacházející se v I. patře budovy č. p. 66/1 stojící na pozemku p. č. 1, ulice Náměstí 

Míru, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 

Šumperk, obec Loštice,  k. ú. Loštice, a to na dobu určitou od 01.03.2022 do 31.12.2022, za 

úplatu ve výši 6.000Kč bez DPH za měsíc. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 70/1847: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, zast. 

Ing. J. K., lesním správcem Lesní správy Šternberk, na základě pověření, jejímž 

předmětem je nájem prostoru o výměře 22,2m2 nacházející se v I. patře budovy č. p. 

66/1 stojící na pozemku p. č. 1, ulice Náměstí Míru, vše zapsáno u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, obec Loštice,  k. ú. Loštice, a to 

na dobu určitou od 01.03.2022 do 31.12.2022, za úplatu ve výši 6.000Kč bez DPH za 

měsíc. RM zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

21. RM projednala žádost společnosti Unifrol CZ s.r.o., se sídlem 28. října 458/13, 77900 

Olomouc, zast. Ing. P. P., 789 01 Zábřeh, o stanovisko k budoucímu záměru, který je 

předmětem projektové dokumentace pro společné řízení s názvem „Zpevněná plocha – část B 

+ přemístěný sklad“, na pozemku parc.č. 1751/30, k.ú. Loštice. Záměr spočívá ve vybudování 

zpevněné plochy o velikosti 830 m2, navazující na zpevněné plochy vybudované v předchozí 

etapě, a přemístění skladovací haly z lehké konstrukce na nové místo dle PD. Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1848: RM schvaluje žádost společnosti Unifrol CZ s.r.o., se sídlem 28. října 

458/13, 77900 Olomouc, zast. Ing. P. P., 789 01 Zábřeh, a povoluje záměr, který je 

předmětem projektové dokumentace pro společné řízení s názvem „Zpevněná plocha – 

část B + přemístěný sklad“, na pozemku parc. č. 1751/30, k.ú. Loštice. 

 

22. RM projednala žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, o vyjádření ke stavbě 

„Stavební úprava kanalizace ul. K Pešti, Loštice“ dle předložené projektové dokumentace. 

Jedná se o rekonstrukci kanalizace v chodníku, vč. 8 kusů přípojek, které jsou v havarijním 

stavu, o délce 93,50 m. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1849: RM schvaluje žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, a 

souhlasí s provedením stavby „Stavební úprava kanalizace ul. K Pešti, Loštice“ dle 

předložené projektové dokumentace za podmínky: 

- provedení nových konstrukčních vrstev pod betonové chodníkové dlaždice 

- fotodokumentace provedení konstrukčních vrstev po 20 m celkové délky trasy výkopu 

- výměna betonových chodníkových dlaždic nad výkopem (rozlámané dlaždice za celé) 

- protokolární předání chodníku po dokončení stavby zpět vlastníkovi.  

 

23. RM projednala žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, zast. společností 

Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Olomouc, o vyjádření 

k umístění přechodného dopravního značení, ZUK a částečné uzavírce sil. III/03539 ul. 

K Pešti v Lošticích, pro stavbu „Stavební úprava kanalizace ul. K Pešti, Loštice“ v období od 

21.03.2022 do 20.05.2022. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1850: RM schvaluje žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, zast. 

společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Olomouc, souhlasí s umístěním přechodného dopravního značení, ZUK a částečnou 

uzavírkou sil. III/03539 ul. K Pešti v Lošticích, pro stavbu „Stavební úprava kanalizace 

ul. K Pešti, Loštice“ v období od 21.03.2022 do 20.05.2022. 



8 

 

24. RM projednala žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, zast. společností 

Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Olomouc, o povolení 

zvláštního užívání pozemní komunikace IV. třídy, č. 15d – K Pešti, v období od 21.03.2022 

do 20.05.2022. Předmětná část kanalizace je uložena v chodníku. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1851: RM schvaluje žádost ŠPVS, a.s., Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, zast. 

společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Olomouc, a souhlasí s povolením zvláštního užívání pozemní komunikace IV. třídy, č. 

15d – K Pešti, v období od 21.03.2022 do 20.05.2022. 

 

25. RM se seznámila se Zprávou o stavu ovzduší města Loštice za rok 2021, viz příloha. 

Imisní koncentrace monitorovaných látek v roce 2021 byly velmi příznivé a nedošlo k 

překročení platných limitů. Naměřené koncentrace neprokázaly lokální dominantní zdroj. 

Znečištění má plošný charakter. Ovlivnění lokálními topeništi je z koncentrací PMx a b(a)p 

jednoznačné, na koncentracích je však vidět, že se "topilo méně" z důvodu klimaticky 

příznivých zimních měsíců. U monitorovaných látek nebylo prokázáno zvýšené zdravotní 

riziko pro obyvatele okolí. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1852: RM bere na vědomí Zprávu o stavu ovzduší města Loštice za rok 

2021, viz příloha. Imisní koncentrace monitorovaných látek v roce 2021 byly velmi 

příznivé a nedošlo k překročení platných limitů. Naměřené koncentrace neprokázaly 

lokální dominantní zdroj. Znečištění má plošný charakter. Ovlivnění lokálními topeništi 

je z koncentrací PMx a b(a)p jednoznačné, na koncentracích je však vidět, že se "topilo 

méně" z důvodu klimaticky příznivých zimních měsíců. U monitorovaných látek nebylo 

prokázáno zvýšené zdravotní riziko pro obyvatele okolí. 
 
26. RM se seznámila s první výsledky provedené změny systému odpadového hospodářství 
platné do 1. 1. 2022 – meziroční srovnání produkce a ceny směsného komunální odpadu leden 
2014-2022, viz příloha. Měsíční produkce směsného komunálního odpadu od 1. 1. 2014, kdy 
město vede podrobnou evidenci odpadů neklesla pod hranici 45 tun za kalendářní měsíc, 
snížení produkce v lednu 2022 na 35,5 t signalizuje, že změna systému odpadového 
hospodářství umožní městu plnění podmínek stanovených zákonem o odpadech.                                   
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 70/1853: RM bere na vědomí první výsledky provedené změny systému 
odpadového hospodářství platné do 1. 1. 2022 – meziroční srovnání produkce a ceny 
směsného komunální odpadu leden 2014-2022, viz příloha. Měsíční produkce směsného 
komunálního odpadu od 1. 1. 2014, kdy město vede podrobnou evidenci odpadů, 
neklesla pod 45 tun za kalendářní měsíc, snížení produkce směsného komunálního 
odpadu v lednu 2022 na 35,5 t signalizuje, že změna systému odpadového hospodářství 
umožní městu plnění podmínek stanovených zákonem o odpadech. RM ukládá starostce 
informovat o prvním dosaženém výsledku zastupitelstvo města.  

 

27. RM projednala předložený návrh ceníku vstupného na letní koupaliště Loštice předložený 

vedoucím organizační složky Městského kulturního střediska, koupaliště a městské knihovny 

pana S. V., viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1854: RM schvaluje ceník vstupného na letní koupaliště Loštice předložený 

vedoucím organizační složky Městského kulturního střediska, koupaliště a městské 

knihovny pana S. V. doplněný o změny navržené RM, viz příloha. Upravený ceník byl 

předložen k posouzení finančnímu výboru města a ten s navrhovaným řešením vyslovil 

souhlas. 

 

 

 

 

 

 



9 

 

28. RM projednala předložený návrh ceníku pronájmu kulturního domu předložený vedoucím 

organizační složky Městského kulturního střediska, koupaliště a městské knihovny viz příloha 

pana S. V. viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1855: RM schvaluje ceník pronájmu kulturního domu předložený vedoucím 

organizační složky Městského kulturního střediska, koupaliště a městské knihovny 

doplněný o změny navržené RM, viz příloha. Upravený ceník byl předložen k posouzení 

finančnímu výboru města a ten s navrhovaným řešením vyslovil souhlas. 

 

29. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“ zveřejněním veřejné 

zakázky na profilu zadavatele města Loštice, výběr zhotovitele bude zahájen bezprostředně po 

odsouhlasení změny projektu „Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“ – zmenšení 

nádrže AN1 – poskytovatelem dotace. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 70/1856: RM schvaluje provedení výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“ zveřejněním 

veřejné zakázky na profilu zadavatele města Loštice, výběr zhotovitele bude zahájen 

bezprostředně po odsouhlasení změny projektu „Hospodaření se srážkovými vodami – 

Loštice“ – zmenšení nádrže AN1 – poskytovatelem dotace. RM schvaluje zpracované 

zadávací řízení na zhotovitele díla, viz příloha. 

 

30. RM projednala Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2021, dle přílohy. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1857: RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2021, dle přílohy. 

 

31. RM byla seznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro 

vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2021 (dle VP č. 3/2011). Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1858: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic podle 

Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2021, dle přílohy. 

 

32. RM opětovně projednala žádost spol. TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 68201 Vyškov, 

zast. TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 68201 Vyškov, o vyjádření k objízdné trase 

z důvodu uzavírka sil II/644 v Mohelnici, místní části Újezd v rámci stavby „Mohelnice – 

odkanalizování místní části Újezd“, a to od 01.03.2022 do 24.04.2022 z důvodu dopracování 

objízdných tras a dopravního značení k plánované uzavírce. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1859: RM schvaluje doplněnou žádost spol. TRASKO, a.s., Na Nouzce 

487/8, 68201 Vyškov, zast. TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 68201 Vyškov, o 

vyjádření k objízdné trase z důvodu uzavírka sil II/644 v Mohelnici, místní části Újezd 

v rámci stavby „Mohelnice – odkanalizování místní části Újezd“, a to od 01.03.2022 do 

24.04.2022. 

 

33. RM projednala návrh rozpočtu na rok 2022, dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1860: RM doporučuje ZM schválit Návrh rozpočtu města Loštice na rok 

2022 v předloženém znění bez výhrad, viz přílohy.  

 

 

 

 

 



10 

 

34. RM projednala termín konání 19. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1861: RM schvaluje termín konání 19. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 28.02.2022 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

35. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti a Pod Lesem, 

Loštice“ oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku, nabídky budou hodnoceny 

podle nejnižší nabídkové ceny díla bez DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 70/1856: RM schvaluje provedení výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti a Pod 

Lesem, Loštice“ oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou zakázku, nabídky budou 

hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny díla bez DPH. RM schvaluje zpracované 

zadávací řízení na zhotovitele díla, viz příloha. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 07.02.2022 Jan Konečný 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


